CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar a revitalização, limpeza e
desassoreamento da área verde localizada entre es ruas Therezinha
Sarain Escodro e Pérsio Sampaio no Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Essa área é um bosque, o paisagismo fica comprometido, sendo que
a comunidade necessita de um lago já que tem uma nascente e que
seja feito um desassoreamento pois já existe arborização e
paisagismo, para melhorar a visibilidade daquela localidade, até
como proteção ambiental devido à grande diversidade de especies
de animais como tatú, lagartos e aves tornando o ambiente mais

harmonioso e o embelezamento a nossa cidade.

Nas imediações existem várias residências com um fluxo de pessoas
e por isso há a necessidade de oferecer um ambiente saudável e

harmonioso para as famílias e transeuntes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2020.

PROT-CMI 1464/2020
06/07/2020 - 11:41
PROT-CMI 1464/2020
06/07/2020 - 11:41
IND 1002/2020

	Page 1